
 
  

Stránka 1 z 20 
 

 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v 

otevřeném řízení dle zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

  

 

 

 

 

 

 

„Čištění dešťových kanalizačních vpustí v majetku města Znojma“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

Město Znojmo 

Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

IČO: 00293881 

 

 

 

 



 
  

Stránka 2 z 20 
 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Čestné prohlášení dodavatele o prokázání základní způsobilosti  

3. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti  

4. Návrh smlouvy o dílo 

5. Seznam významných služeb - vzor 

6. Seznam (přehled) nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici - vzor 

7. Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k Rusku 

PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „zákon o zadávání veřejných 

zakázek“, „zákon“ nebo „ZZVZ“) a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti 

neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Zadávací dokumentace je k dispozici v plném rozsahu na profilu zadavatele na adrese: 

https://profily.proebiz.com/profile/00293881.   

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit (preferujeme na email: 

vz@advientender.cz) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání 

nabídek.  

Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádá v souladu s § 98 zákona v případě 

jejího včasného zaslání dle předchozí věty. Pokud nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

zaslána nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek, zadavatel 

není povinen toto vysvětlení poskytnout. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

platných právních předpisů. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

právních předpisů. 

Jiné osoby, pomocí kterých bude dodavatel prokazovat kvalifikační předpoklady, musí poskytnout 

plnění určené k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Tato povinnost bude ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé 

realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na účast dodavatele v zadávacím řízení a na 

https://profily.proebiz.com/profile/00293881
mailto:vz@advientender.cz


 
  

Stránka 3 z 20 
 

plnění předmětu veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně 

respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění 

a v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na zadávacím řízení. Podáním své nabídky dodavatel 

zadávacího řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky uvedené v této zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má 

se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 

standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné 

rovnocenné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům. 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje 

při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 

a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 

podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost Advien tender s.r.o., Bezručova 17a/81, 602 

00 Brno, IČO: 29315719, jako zástupce zadavatele – viz níže (tvorba zadávací dokumentace včetně 

příloh, vyjma předmětu plnění veřejné zakázky). 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje 

Zadavatel:   Město Znojmo 

se sídlem:   Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

IČO:    00293881 

DIČ:     CZ 00293881 

osoba oprávněná jednat: Ing. Ivana Solařová, starostka města 



 
  

Stránka 4 z 20 
 

1.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona je Advien tender s.r.o., Bezručova 17a/81, 

602 00 Brno, IČO: 29315719. Tato osoba se podílela na zpracování zadávací dokumentace jako 

administrátor zadávacího řízení.  

1.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Darja Kosmáková, tel.: +420 603 494 433, e-mail: 

vz@advientender.cz 

1.4. Elektronický nástroj zadavatele pro příjem nabídek 

Elektronický nástroj zadavatele je dostupný na adrese https://josephine.proebiz.com/cs/promoter/my-

tenders/list. 

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je čištění dešťových kanalizačních vpustí v majetku města Znojma. K datu 

zahájení tohoto zadávacího řízení jejich celkový počet činil 1859 ks.   

Čištění dešťových vpustí zahrnuje zejména níže uvedené činnosti: 

- otevření (odsunutí) mříže dešťové vpusti, opláchnutí mříže a vnitřních stěn dešťové vpusti 

tlakovou vodou;  

- odsátí nečistot z kalového prostoru dešťové vpusti pomocí hadice o minimálním průměru DN 100 

mm. Větší předměty, které nebudou pomocí hadice odsáty (např. kameny a cihly), odstraní 

dodavatel mechanicky s použitím ručního nářadí; 

- po prvotním vyčištění dešťové vpusti od sedimentů bude její vnitřní povrch opětovně opláchnut 

tlakovou vodou. Zároveň bude propláchnut navazující úsek odpadního potrubí a vizuálně bude 

překontrolována jeho průchodnost pro odtékající vodu;    

- následně bude obsah kalového prostoru dešťových vpustí odsát a zcela vyčištěn (tzv. dosucha);  

- po dokončení čištění bude mříž dešťové vpusti osazena na původní místo a bude provedena 

kontrola jejího řádného uložení. 

 

Dešťové vpusti budou čištěny 2x ročně, v jarním a podzimním termínu. V roce 2023 zadavatel 

předpokládá na základě uzavřené smlouvy na realizaci této veřejné zakázky provedení čištění jen 1x, a 

to v podzimním termínu; v roce 2027 zadavatel obdobně předpokládá na základě uzavřené smlouvy na 

realizaci této veřejné zakázky provedení čištění jen 1x, a to v jarním termínu. Práce spojené s čištěním 

dešťových vpustí budou probíhat vždy společně s blokovým čištěním ulic. Jiné termíny realizace 

řádného čištění dešťových vpustí zadavatel nepřipouští.   

Součástí předmětu veřejné zakázky a sjednané smluvní ceny bude i následná manipulace s odsátým 

sedimentem a likvidace kalů na řízené skládce odpadů. V rámci této následné činnosti dodavatel 

zabezpečuje zejména: 

mailto:vz@advientender.cz
https://josephine.proebiz.com/cs/promoter/my-tenders/list
https://josephine.proebiz.com/cs/promoter/my-tenders/list


 
  

Stránka 5 z 20 
 

- odvoz vytěženého materiálu na meziskládku (zajistí na vlastní náklady dodavatel) a po jeho 

odvodnění převoz a likvidace na řízené skládce;  

- úhradu poplatku za skládkovné; 

- vedení evidence podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Podle statistiky zadavatele je v rámci jednoho kalendářního roku při čištění dešťových vpustí vytěženo 

celkem 270 t odpadu. Rizika vyplývající z možného zvýšení množství odpadu pro daný počet vpustí 

musí dodavatel zahrnout do své nabídkové ceny.  

Kromě čištění dešťových vpustí v řádných termínech může být dodavatel objednatelem vyzván 

k mimořádnému vyčištění jednotlivých vpustí (zejména v případě nastalé havarijní situace). Pokud bude 

dodavatel vyzván k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném termínu, musí vyčištění jednotlivé 

dešťové vpusti zajistit v termínu definovaném smlouvou o dílo. Havárií je zde myšlena ztráta funkčnosti 

dešťové vpusti v důsledku jejího zanesení splaveným materiálem, které způsobí neprůchodnost 

dešťové vody do přilehlé stokové sítě. Pro možnost nahlášení požadavku na provedení mimořádného 

vyčištění jednotlivých vpustí musí dodavatel zajistit funkční telefonní spojení v nepřetržitém režimu (7 

dnů v týdnu, 24 hodin denně). 

Činnost dodavatele bude dále zahrnovat: 

- zajištění bezpečnosti vlastních pracovníků, chodců a vozidel v okolí místa provádění prací 

v souladu s předpisy BOZP; 

- uvedení veškerých povrchů v plochách dotčených prováděnými pracemi do původního stavu; 

- informování zadavatele (objednatele dle smlouvy o dílo) o případném výrazně zhoršeném 

technickém stavu čištěných vpustí. Pokud dodavatel při realizaci prací zjistí vážnější narušení 

základní konstrukce šachet, které může např. způsobovat vyplavování okolní zeminy do 

kanalizačního systému, oznámí tuto skutečnost neprodleně zadavateli. Totéž platí i pro případ, 

kdy bude dodavatelem zjištěna neprůchodnost, nebo výrazně zhoršená průchodnost kanalizační 

přípojky, resp. stokové sítě, odvádějící vodu z vpustí.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 7.500.000,- Kč bez DPH. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení Komise 

č. 213/2008 

 

 

 

 

 

Předmět CPV 

Kanalizace, odstraňování odpadu, čištění 

a ekologické služby 
90000000-7 

Čištění stok 90641000-2 

Čištění odpadů 90470000-2 

Odvoz odpadu 90512000-9 



 
  

Stránka 6 z 20 
 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

Doba plnění: Smlouva o dílo bude uzavřena na dobu 4 let ode dne platnosti a účinnosti smlouvy o 

dílo.  

Místo plnění: Místem plnění je území města Znojma, včetně jeho příměstských částí.  

Prohlídka místa plnění: Zadavatel uvádí, že všechny dešťové kanalizační vpusti v majetku města 

Znojma, které se nacházejí na území města Znojma, včetně jeho příměstských částí, jsou veřejně 

dostupné bez omezení. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o veřejně dostupné prostranství, které je  

přístupné každému bez omezení, neorganizuje zadavatel prohlídku místa plnění. 

4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 zákona podle kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru ceny a 

kvality, a to dle níže uvedených kritérií, přičemž jednotlivá kritéria budou posuzována s 

následujícími váhami: 

Číslo 

kritéria 

hodnocení 

Dílčí kritérium hodnocení 
Váha 

kritéria 

1. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1859 ks 

dešťových vpustí v řádných termínech za celou dobu trvání smlouvy 

(4 roky) 

85 % 

2. 
Nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti 

v mimořádném termínu (např. v případě odstranění havárie)  
5 % 

3. 
Lhůta (hod) k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném 

termínu (např. v případě odstranění havárie) od nahlášení požadavku 
10 % 

 

Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1859 ks dešťových vpustí 

v řádných termínech za celou dobu trvání smlouvy (4 roky) 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1859 ks dešťových vpustí 

v řádných termínech za celou dobu trvání smlouvy (4 roky) (dále rovněž jen „celková nabídková cena“) 

uvedená v příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídky. Nejvýhodnější nabídka má v tomto kritériu hodnocení 

minimální hodnotu. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez 

DPH ze všech podaných nabídek. 

 

Kritéria č. 2 – Nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném 

termínu (např. v případě odstranění havárie) 

Hodnocena bude jednotková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti 

v mimořádném termínu uvedená dodavatelem v Příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídky. Nejvýhodnější 



 
  

Stránka 7 z 20 
 

nabídka má v tomto kritériu hodnocení minimální hodnotu. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném termínu ze všech 

podaných nabídek. 

 

Kritéria č. 3 – Lhůta (hod) k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném termínu (např. 

v případě odstranění havárie) od nahlášení požadavku 

Hodnocena bude lhůta stanovená v hodinách k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném 

termínu (např. v případě odstranění havárie) od nahlášení požadavku  na dispečink dodavatele uvedená 

dodavatelem v Příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídky. 

Lhůta k vyčištění jednotlivé vpusti v mimořádném termínu nesmí být delší než 12 hodin od nahlášení 

požadavku na dispečink dodavatele.  

Zadavatel současně uvádí, že pro účely hodnocení nabídek v tomto třetím kritériu hodnocení bude 

relevantní jen lhůta s minimální délkou 2 hodiny. Kratší lhůta než 2 hodiny uvedená dodavatelem 

v příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídek nebude v rámci hodnocení nabídek zohledněna – v případě, že 

dodavatel uvede ve své nabídce kratší lhůtu než 2 hodiny, bude tato kratší lhůta pro účely hodnocení 

nabídek považována za lhůtu 2 hodiny. Nejvýhodnější nabídka má v tomto kritériu hodnocení minimální 

hodnotu. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejkratší lhůtou (v hodinách) ze všech podaných 

nabídek. 

Dodavatel doplní lhůtu k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti  od nahlášení požadavku rovněž do článku 

III. odst. 2.2 smlouvy o dílo. 

4.1. Způsob hodnocení nabídek 

Ke způsobu hodnocení nabídek obecně: 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle hodnotících 

kritérií. Pokud není v rámci specifikace hodnocení pro jednotlivá hodnotící kritéria uvedeno jinak, platí 

následující.  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce bude v rámci příslušného dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce. 

Počet                              Hodnota nejvýhodnější nabídky 

bodů        =      100 *    ------------------------------------------- 

kritéria                                Hodnota hodnocené nabídky 

 



 
  

Stránka 8 z 20 
 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 

nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

Počet                              Hodnota hodnocené nabídky 

bodů        =      100 *    ------------------------------------------- 

kritéria                                Hodnota nejvýhodnější nabídky 

 

Výsledné hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek v rámci dílčích 

hodnotících kritérií budou přepočtena vahou příslušného dílčího kritéria. Na základě součtu bodových 

hodnot získaných po provedeném přepočtení vahami dílčích hodnotících kritérií bude stanoveno 

celkové pořadí nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým 

počtem bodů v součtu za všechna dílčí hodnotící kritéria. Maximální počet bodů činí 100.  

Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě desetinná 

místa podle pravidel pro matematické zaokrouhlování. 

 

Kritérium 1. – Celková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1859 ks dešťových vpustí 

v řádných termínech za celou dobu trvání smlouvy (4 roky) (váha 85 %) 

Hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH získá v rámci hodnocení tohoto dílčího kritéria hodnocení 100 bodů, 

ostatní nabídky získají počet bodů v poměru nejnižší celkové nabídkové ceny k hodnocené celkové 

nabídkové ceně podle vzorce: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑣 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑢 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 = 100 ×
𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 
 

Získaný počet bodů bude následně přepočten vahou dílčího kritéria hodnocení č. 1 (85 %). 

 

Kritérium 2. – Nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném 

termínu (např. v případě odstranění havárie) (váha 5 %) 

Hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v Kč bez DPH získá v rámci hodnocení tohoto dílčího 

kritéria hodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů v poměru nejnižší nabídkovou cenou 

za vyčištění 1 ks dešťové vpusti k hodnocené nabídkové ceně za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v Kč bez 

DPH podle vzorce: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑣 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑢 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑧𝑎 𝑣𝑦č𝑖š𝑡ě𝑛í 1 𝑘𝑠 𝑑𝑒šť𝑜𝑣é 𝑣𝑝𝑢𝑠𝑡𝑖 𝑣 𝑚𝑖𝑚𝑜řá𝑑𝑛é𝑚 𝑡𝑒𝑟𝑚í𝑛𝑢

= 100 ×
𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑧𝑎 𝑣𝑦č𝑖š𝑡ě𝑛í 1 𝑘𝑠 𝑑𝑒šť𝑜𝑣é 𝑣𝑝𝑢𝑠𝑡𝑖 𝑣 𝑚𝑖𝑚𝑜řá𝑑𝑛é𝑚 𝑡𝑒𝑟𝑚í𝑛𝑢 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑧𝑎 𝑣𝑣𝑦č𝑖š𝑡ě𝑛í 1 𝑘𝑠 𝑑𝑒šť𝑜𝑣é 𝑣𝑝𝑢𝑠𝑡𝑖 𝑣 𝑚𝑖𝑚𝑜řá𝑑𝑛é𝑚 𝑡𝑒𝑟𝑚í𝑛𝑢
 

Získaný počet bodů bude následně přepočten vahou dílčího kritéria hodnocení č. 2 (5 %). 

 



 
  

Stránka 9 z 20 
 

Kritérium 3. – Lhůta (hod) k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném termínu (např. 

v případě odstranění havárie) od nahlášení požadavku (váha 10 %) 

Hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejkratší lhůtou 

k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném termínu od nahlášení požadavku v hodinách získá 

v rámci hodnocení tohoto dílčího kritéria hodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů 

v poměru nejkratší lhůta (hod) k vyčištění jednotlivé  dešťové vpusti v mimořádném termínu od 

nahlášení požadavku k hodnocené lhůtě (hod) k vyčištění jednotlivé dešťové vpusti v mimořádném 

termínu od nahlášení požadavku podle vzorce: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑣 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑢 𝐿ℎů𝑡𝑎 (ℎ𝑜𝑑)𝑘 𝑣𝑦č𝑖š𝑡ě𝑛í 𝑗𝑒𝑑𝑛𝑜𝑡𝑖𝑣é 𝑑𝑒šť𝑜𝑣é 𝑣𝑝𝑢𝑠𝑡𝑖 𝑜𝑑 𝑛𝑎ℎ𝑙áš𝑒𝑛í 𝑝𝑜ž𝑎𝑑𝑎𝑣𝑘𝑢

= 100 ×
𝑁𝑒𝑗𝑘𝑟𝑎𝑡ší 𝑙ℎů𝑡𝑎 (ℎ𝑜𝑑)𝑘 𝑣𝑦č𝑖š𝑡ě𝑛í 𝑗𝑒𝑑𝑛𝑜𝑡𝑙𝑖𝑣é 𝑑𝑒šť𝑜𝑣é 𝑣𝑝𝑢𝑠𝑡𝑖

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑙ℎů𝑡𝑎 (ℎ𝑜𝑑)𝑘 𝑣𝑦č𝑖š𝑡ě𝑛í 𝑗𝑒𝑑𝑛𝑜𝑡𝑙𝑖𝑣é 𝑑𝑒šť𝑜𝑣é 𝑣𝑝𝑢𝑠𝑡𝑖
 

Získaný počet bodů bude následně přepočten vahou dílčího kritéria hodnocení č. 3 (10 %). 

5. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Při předkládání požadovaných dokladů se dodavatelé řídí ustanovením § 45 zákona. 

Dodavatelé mohou svou kvalifikaci v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému certifikovaných 

dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky zadavatele, jejichž splnění 

nelze prokázat předložením těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel povinen prokázat předložením 

požadovaných dokladů.  

Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou podle § 77 odst. 1 zákona) či technické 

kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona.  

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat v souladu s § 88 zákona. 

Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Účastníci předkládající společnou nabídku jsou podle zákona povinni přiložit k nabídce společenskou 

smlouvu nebo jiný obdobný dokument, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 



 
  

Stránka 10 z 20 
 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele, kterým je prokazována 

kvalifikace) 

Dodavatel může krom výše uvedených činností určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona) či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob.  

V případě, kdy dodavatel prokazuje určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona) či technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen zadavateli předložit 

dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost jiné osoby (analogicky dle § 74 odst. 1), 2) a 3) zákona), 

- profesní způsobilost jiné osoby prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku 

jiné osoby (je-li jiná osoba v obchodním rejstříku zapsána), 

- chybějící část kvalifikace, kterou tato jiná osoba prokazuje za dodavatele, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění v souladu se zákonem. 

Výše uvedené doklady poddodavatele, kterým je prokazována kvalifikace, lze ve fázi předkládání 

nabídek nahradit čestným prohlášením. Tímto však není dotčena povinnost vybraného dodavatele 

předložit zadavateli před uzavřením smlouvy originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

Pozn.: Rozsah písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) je třeba specifikovat konkrétně 

tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné zakázky, tedy 

uvedením konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. Vágní formulace, že se 

poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje 

splnění kvalifikačních předpokladů, je dle zadavatele, judikatury a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže nedostačující. 

5.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  



 
  

Stránka 11 z 20 
 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

5.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

b) Dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v předmětech podnikání:  

- „Technické služby“ nebo jiný obdobný; a 

- „Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)“. 

Pokud kteroukoliv část z výše uvedené profesní způsobilosti – s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 

ZZVZ uvedeného pod písm. a) tohoto bodu, bude prokazovat dodavatel prostřednictvím jiné osoby, je 

povinen uvést tuto skutečnost ve své nabídce. 

5.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 



 
  

Stránka 12 z 20 
 

5.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - Seznamu významných služeb poskytnutých v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele.   

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů  

Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona účastník prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu 

předložením seznamu významných služeb, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 

kvalifikačního předpokladu. Účastník v seznamu významných dodávek uvede minimálně následující 

informace: 

- název a identifikační údaje objednatele, 

- kontaktní osobu objednatele a její kontaktní údaje (email, telefon), u níž může zadavatel 

účastníkem uvedené informace ověřit, 

- popis předmětu referenční zakázky, 

- termín realizace (poskytování služeb) referenční zakázky, a 

- finanční objem realizované referenční zakázky v Kč bez DPH. 

Dodavatel může pro účely vypracování seznamu významných služeb využít vzorový seznam 

významných služeb, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud ze seznamu významných služeb bude 

vyplývat, že účastník v rozhodném období realizoval: 

➢ Minimálně 2 služby, jejichž předmětem bylo čištění dešťových vpustí nebo kanalizace, 

přičemž hodnota každé z těchto služeb převýšila částku 0,7 mil. Kč bez DPH za rok.   

 

b) Dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ – Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.   

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů  

Dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona účastník prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu 

předložením seznamu (přehledu) nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, z něhož bude patrné splnění níže vymezené 

úrovně kvalifikačního předpokladu. Účastník v seznamu (přehledu) nástrojů nebo pomůcek, provozních 



 
  

Stránka 13 z 20 
 

a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, uvede 

minimálně následující informace: 

- Identifikace vozu (obchodní značka vozu, typ, rok výroby), 

- Uvedení, zda vůz disponuje nástavbou na čištění kanalizací tlakovou vodou a sání kalů včetně 

toho, zda nástavba obsahuje zásobník na vodu a prostor pro jímání odsátých kalů, 

- Uvedení velikosti (průměru) sací hadice, 

- Způsob dispozice s vozidlem (vlastnictví, leasing, nájem, výpůjčka,…..). 

Přílohou seznamu bude doklad o zajištění dispozice s vozidlem. V případě vlastnictví např. výpis 

z evidenční karty majetku, v případě zajištění vozidla na základě smluvního vztahu s jinou osobou 

(leasing, nájem, výpůjčka,…) doložení kopie takové smlouvy uzavřené s třetí osobou nebo jiný obdobný 

dokument prokazující dispozici s vozidlem.   

Dodavatel může pro účely vypracování seznamu (přehledu) nástrojů nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, využít vzorový 

seznam, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud ze seznamu (přehledu) nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici a přiložených dokladů bude vyplývat, že účastník vlastní nebo na základě smluvního vztahu 

s třetí osobou disponuje: 

➢ Minimálně dvěma (2) vozy s nástavbou na čištění kanalizací tlakovou vodou a sání kalů 

(nástavba obsahuje zásobník na vodu a prostor pro jímání odsátých kalů; sací hadice o 

průměru min. DN 100 mm).     

6. Obchodní podmínky 

6.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). Dodavatel do obchodních podmínek doplní 

údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a další údaje 

a informace, u nichž se doplnění ze strany dodavatele předpokládá (části označené jako „doplní 

DODAVATEL“) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní 

změny, mimo výše uvedené, jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 



 
  

Stránka 14 z 20 
 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, dodavatel se označuje jako 

Zhotovitel. 

Před podpisem smlouvy vítězný dodavatel doloží: 

➢ dokumenty dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona, a to na základě výzvy zaslané zadavatelem 

vybranému dodavateli. 

Pozn.: Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybranému dodavateli bude ve výzvě k předložení výše 

uvedených dokumentů stanovena přiměřená lhůta. Nepředloží-li vybraný dodavatel veškeré 

požadované dokumenty ve lhůtě k tomu stanovené, je zadavatel oprávněn jej v souladu s § 122 odst. 

7 zákona vyloučit ze zadávacího řízení. 

➢ pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: dodavatel musí předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu nebo 

pojistný certifikát prokazující existenci platné a účinné pojistné smlouvy o požadovaných 

parametrech, přičemž minimální pojistná částka předmětného pojištění musí být alespoň ve výši 

2.000.000,- Kč). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato 

předmětná smlouva bude předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného dodavatele před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že dodavatelem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 

překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje škody 

způsobené dodavatelem - sdružením při realizaci zakázky tzn., že všichni dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky. 

Pozn.: Dodavatel je oprávněn předložit zadavateli namísto pojistné smlouvy také pojistku dle 

občanského zákoníku, která bývá nazývána též pojistný certifikát, a to v případě, že z ní vyplývají 

výše uvedené požadavky na pojistnou smlouvu. 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Celková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1859 ks dešťových vpustí v řádných 

termínech za celou dobu trvání smlouvy (4 roky)  bude stanovena jako násobek (i) jednotkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v řádném termínu, (ii) počtu 

dešťových vpustí ve vlastnictví města Znojma v okamžiku zahájení zadávacího řízení (1859 ks) 

a (iii) počtu pravidelných čištění v řádných termínech za celou dobu plnění smlouvy (8 čištění).  

• Dodavatel vyplní v Příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídky nabízenou jednotkovou cenu v Kč bez 

DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v řádném termínu. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

bude automaticky dopočtena formulářem Krycího listu nabídky prostřednictvím 

přednastaveného vzorce ve formátu excel.  



 
  

Stránka 15 z 20 
 

• Dodavatel uvede v Příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídky rovněž nabízenou jednotkovou cenu v Kč 

bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném termínu (např. v případě odstranění 

havárie). Takové čištění bude provedeno na základě dílčího požadavku zadavatele, a to 

zejména v případech zjištění havarijního stavu jednotlivé vpusti. 

• Dodavatel doplní Jednotkovou cenu v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v řádném 

termínu a Jednotkovou cenu v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném 

termínu rovněž do návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 5 ZD). 

• Jednotková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v řádném termínu a 

Jednotková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném termínu (např. 

v případě odstranění havárie) v sobě musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k plnění této 

veřejné zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

• K ceně v Kč bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

• Jednotková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v řádném termínu a 

Jednotková cena v Kč bez DPH za vyčištění 1 ks dešťové vpusti v mimořádném termínu (např. 

v případě odstranění havárie) může být v průběhu plnění smlouvy měněna v souvislosti 

s aktuální výší inflace způsobem sjednaným v inflační (deflační) doložce, která je obsažena 

v článku VI. odst. 8 smlouvy o dílo. 

• Celková nabídková cena v Kč bez DPH a jednotková nabídková cena v Kč bez DPH za vyčištění 

1 ks dešťové vpusti v mimořádném termínu (např. v případě odstranění havárie) bude 

předmětem hodnocení nabídek v rámci výše uvedeních kritérií hodnocení (kritérium hodnocení 

č. 1 a 2). 

6.3. Další zadávací podmínky 

Podmínky pro střet zájmů 

Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení požadavek na soulad nabídky účastníka 

zadávacího řízení s ustanovením § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména zákona č. 14/2017 Sb. (dále jen „zákon o střetu zájmů“), a dále podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady 2018/1046, část první Finanční nařízení, hlava IV Plnění rozpočtu, 

článek 61 Střet zájmů (dále jen „finanční nařízení“). 

Účastník zadávacího řízení potvrdí čestným prohlášením doloženým v nabídce, že není obchodní 

společností podle § 4b zákona o střetu zájmů, která se nesmí účastnit zadávacího řízení na zadání 

veřejné zakázky, že sám, jako účastník zadávacího řízení ani jakýkoliv jeho poddodavatel není ve střetu 

zájmů podle finančního nařízení. 

Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 7 zadávací dokumentace. 

Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistí, že účastník zadávacího řízení nebo jeho 

poddodavatel je ve střetu zájmů, účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení vyloučí. 



 
  

Stránka 16 z 20 
 

Podmínky k omezujícím opatřením vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině 

Podle Nařízení Rady EU 2022/576 (dále jen „Nařízení“), článek 5k, se s okamžitou účinností zakazuje 

zadavateli zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku, pokud by veřejná zakázka měla být plněna: 

a) ruskými státními příslušníky, fyzickými či právnickými osobami, subjekty či orgány se sídlem 

v Rusku, 

b) právnickými osobami, subjekty nebo orgány, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavateli jednajícími jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 

nebo b), 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení požadavek, aby dodavatel ve své 

nabídce prokázal formou čestného prohlášení, že není dodavatelem podle článku 5k Nařízení a 

současně neprokazuje způsobilost prostřednictvím poddodavatele, který by byl dodavatelem podle 

článku 5k Nařízení a měl by se podílet na plnění veřejné zakázky z více než 10 % hodnoty zakázky. 

Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 7 zadávací dokumentace. 

Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistí, že účastník zadávacího řízení nebo jeho 

poddodavatel je dodavatelem podle článku 5k Nařízení, účastníka zadávacího řízení z další účasti 

v zadávacím řízení vyloučí. 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem požaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 120.000,- Kč.  

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky. 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být 

součástí nabídky dodavatele údaje o provedené platbě.  



 
  

Stránka 17 z 20 
 

Zadavatel upozorňuje, že pokud tak dodavatel neučiní (tedy nesloží peněžní prostředky a současně 

nesdělí údaje o provedené platbě), je zadavatel povinen dle § 48 odst. 3 zákona tohoto dodavatele ze 

zadávacího řízení vyloučit.  

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele jsou následující:  

číslo účtu: 123-7927390237/0100 

variabilní symbol platby: IČO dodavatele 

označení platby: název veřejné zakázky, název dodavatele 

IBAN: CZ6501000001237927390237  

BIC / SWIFT kód: KOMBCZPPXXX 

 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li dodavatel v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků dodavatele na způsob 

vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky uvést 

dodavatel v rámci nabídky. 

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky (obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených 

v § 41 odst. 8 zákona jistotu) nebo prohlášení dle § 41 odst. 4 písm. c) zákona. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 

zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

8. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 

(doporučení zadavatele) 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky  

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele PROEBIZ, a to na adrese 

https://josephine.proebiz.com/cs/promoter/my-tenders/list. 

Nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je nabídka 

zpracována.  

https://josephine.proebiz.com/cs/promoter/my-tenders/list
https://josephine.proebiz.com/cs/promoter/my-tenders/list


 
  

Stránka 18 z 20 
 

Dodavatel je povinen podat nabídku do konce lhůty stanovené pro podání nabídek, tj. do 23. 6. 2023 

do 10:00 hod.  

Veškeré doklady v nabídce budou předloženy v českém jazyce. V případě předkládání cizojazyčných 

dokumentů v nabídce připojí dodavatel k dokumentům též prostý překlad takovéhoto dokumentu do 

českého jazyka. Zadavatel je oprávněn, v případě pochybností o správnosti překladu, postupovat v 

souladu s § 45 odst. 3 zákona a požadovat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 

o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Musí být zajištěna dobrá čitelnost všech 

předložených dokumentů, žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá dodavatel.  

Níže zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky prostřednictvím elektronického 

nástroje:  

Minimální technické podmínky pro práci s elektronickým nástrojem, informace k šifrování nabídek a 

další jsou veřejně dostupné na adrese elektronického nástroje nebo na telefonické podpoře uvedené 

tamtéž. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že do elektronického nástroje je nutné se registrovat. Dodavatel 

registrovaný v elektronickém nástroji dostává zprávy o veřejné zakázce v průběhu zadávacího řízení. 

Pouze registrovaný dodavatel může vložit do elektronického nástroje nabídku. Vyřízení registrace 

v některých elektronických nástrojích může trvat i 48 hodin (v pracovní dny) a není zpoplatněna. 

Dodavatel tedy musí provést registraci včas, aby nezmeškal lhůtu pro podání nabídek. 

Technické požadavky při podání nabídky: 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 

(Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF nebo PNG. 

Zadavatel požaduje podání šifrované nabídky. Podaná nešifrovaná či špatně šifrovaná nabídka se podle 

ustanovení § 28 odst. 2 zákona nepovažuje za podanou v souladu se zákonem a v průběhu zadávacího 

řízení se k takové nabídce nepřihlíží.  

Datová zpráva obsahující všechny výše uvedené dokumenty nemusí být podepsána uznávaným 

elektronickým podpisem, elektronický nástroj supluje elektronický podpis 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky (doporučení 

zadavatele) 

Dodavatel sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky (vzorová příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

b) doklad o složení jistoty 

c) dokumenty prokazující splnění kvalifikace 



 
  

Stránka 19 z 20 
 

d) návrh Smlouvy o dílo splňující požadavky čl. 6 zadávací dokumentace  

e) Vyplněné a podepsané čestné prohlášení ke střetu zájmů a k Rusku, jehož závazný vzor 

tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace (účastník je povinen vyplnit a v rámci své nabídky 

předložit vyplněné a podepsané čestné prohlášení ke střetu zájmů a k Rusku EU dle závazného 

vzoru v příloze č. 7 této ZD); 

f) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

9. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

10. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí čtyři (4) měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

11. Práva zadavatele 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou dodavatelé sami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 

zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

12. Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 

Zadavatel na tomto místě informuje dodavatele, že v případě splnění podmínek může být uplatněna 

vyhrazená změna závazku ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky, a to v souladu s § 100 odst. 1 

zákona. 

Vyhrazená změna závazku ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky se týká rozsahu služeb sjednaných 

ve smlouvě o dílo, konkrétně pak počtu dešťových vpustí, které jsou předmětem čištění vpustí v řádném 

termínu.   

K datu zahájení tohoto zadávacího řízení činí celkový počet dešťových vpustí 1859 ks (výchozí počet 

dešťových vpustí). Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost snížení či zvýšení 

počtu dešťových vpustí v průběhu trvání smlouvy o dílo dle svých aktuálních potřeb, a to až o ± 5 %  

z výchozího počtu dešťových vpustí. V případě změny počtu dešťových vpustí, které jsou předmětem 

čištění vpustí v řádném termínu, v rozsahu stanoveném touto vyhrazenou změnou nedochází 



 
  

Stránka 20 z 20 
 

v souvislosti s touto vyhrazenou změnou rozsahu k žádné změně výše jednotkové ceny stanovené ve 

smlouvě o dílo.  

13. Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zadávané veřejné zakázky na další části. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Zpracování osobních údajů 

Zadavatel jako správce osobních údajů tímto informuje, ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o GDPR“), účastníky zadávacího řízení 

o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle zákona. 

Zadavatel na tomto místě též informuje dodavatele, že bude zpracovávat pouze osobní údaje v rozsahu 

nezbytném pro zajištění řádného průběhu zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními 

předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat svá práva dle GDPR a zákona o GDPR v písemné 

formě na adrese sídla zadavatele. 

Zadavatel na tomto místě též informuje subjekty údajů, že osobní údaje budou předány ke zpracování 

zástupci zadavatele (dle § 43 zákona) jako zpracovateli osobních údajů, a to pro účely administrace 

zadávacího řízení. 

 


